



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019**, Destinado a Contratação de Empresa Especializada para Execução de Oficinas Culturais de Ballet Clássico, Capoeira, Dança do Ventre, Pintura em Tela e Tecido, Zumba, Dança Gaúcha, Desenho e Orquestra de Viola Caipira.

➤ **LAHUD TREINAMENTOS EIRELI - ME**, o valor total de **R\$ 38.970,00** (trinta e oito mil, novecentos e setenta reais), sendo:

Item	Especificação	Carga Horaria Mensal	Valor unitário Mensal (em R\$)	Valor global Anual (em R\$)
01	Oficina Cultural de Ballet Clássico , conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	28 horas/mês	980,00	11.760,00
03	Oficina Cultural de Dança do Ventre , conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	12 horas/mês	420,00	5.040,00
04	Oficina Cultural de Pintura em Tela e Tecido , conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	12 horas/mês	652,50	7.830,00
06	Oficina Cultural de Dança Gaúcha , conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	08 horas/mês	413,33	4.959,96
07	Oficina Cultural de Desenho , conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	08 horas/mês	346,67	4.160,04
08	Oficina Cultural de Orquestra de Viola Caipira , conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	08 horas/mês	435,00	5.220,00

➤ **OTAVIO AUGUSTO FERREIRA 40821853805**, o valor total de **R\$ 2.844,00** (dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais), sendo:

Item	Especificação	Carga Horaria Mensal	Valor unitário Mensal (em R\$)	Valor global Anual (em R\$)
05	Oficina Cultural de Zumba , conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	08 horas/mês	237,00	2.844,00

➤ **PAULO SERGIO DEMETRIO 17533505816**, o valor total de **R\$ 4.320,00** (quatro mil, trezentos e vinte reais), sendo:

Item	Especificação	Carga Horaria Mensal	Valor unitário Mensal (em R\$)	Valor global Anual (em R\$)
02	Oficina Cultural de Capoeira , conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	12 horas/mês	360,00	4.320,00

Pilar do Sul - SP, 02 de setembro de 2019.

MARCO AURÉLIO SOARES
Prefeito Municipal